
Dodatek Č. 1
ke smlouvě o zajišt'ování služeb v oblasti závodního stravování a o poskytování dalších

souvisejících služeb

Smluvní strany:

Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68/1429, příspěvková organizace
se sídlem: Praha 10, Vršovice, Vršovická 1429/68
1Č: 712 12311
DIČ:
bankovní spojeni:
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddíle Pr. číslo vložky 946
zastoupená Mgr. Jaroslavem Vrtiškou, ředitelem

(dále jen ,,poskytovatel") na straně jedné

a

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10

se sídlem: Praha 10. Vršovická 68. PSČ
1Č: 00063941
DIČ:
bankovní spojení: ČS. a.s.. č.ú.
zastoupená: MgA Davidem Kašparem, místostarostou

(dále jen ,,objednatel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. l (dále jen ,,Dodatek") ke smlouvě o zajišt'ování služeb v oblasti
závodního stravováni a o poskytování dalších souvisejících služeb ze dne 20. l. 2020 (dále jen
,,Smlouva").

I.
Poskytovatel a objednatel přistoupili k uzavření tohoto Dodatku z následujících důvodů:

a) Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele závodní stravování
pro zaměstnance městské části zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a další osoby ve
vymezených prostorách Úřadu městské části Praha 10 na adrese Vršovická 68, Praha 10,
a závazek objednatele hradit část nákladů závodního stravování poskytovateli.

b) Objednatel má zájem v rámci vytvářeni příjemného pracovního prostředí na zajištění
služby závodního stravování, které umožní zaniěstnancům kvalitně se stravovat
v prostorách sídla ÚMČ Praha 10 bez nutnosti opuštění budovy.

C) Smluvní strany mají shodný zájem na kvalitním a bezproblémovém zajištění závodního
stravování k spokojenosti strávníků.

d) Poskytovatel se ve Smlouvě zavázal při své činnosti dodržovat všechny
bakteriologické, požární a bezpečnostní předpisy i zákonné požadavky
správních orgánů.

hygienické,
příslušných

e) Poskytovatel byl dotčen nouzovým stavem vyhlášeným pro celé území České republiky



usnesením Vlády České republiky č. 194 ze dne 12. 3. 2020 z důvodu ohrožení zdraví
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS Cov-2) na
území České republiky a souvisejícími mimořádnými opatřeními nebo doporučeními
vydanými ústředními orgány státní správy, hygienickými stanicemi nebo jinými správními
úřady.

f) Za trvání nouzového stavu a po jeho skončení nesl poskytovatel zvýšené náklady, aby
mohl poskytovat objednateli služby dle Smlouvy a splnit především výše uvedené závazky
ze Smlouvy při dodržení mimořádných opatřeni a doporučení dle předchozího písmene.
Tyto náklady směřovaly zejména na ochranné a desinfekční pomůcky a prostředky či na
platy zaměstnanců poskytovatele, jelikož poskytovatel musel služby dle Smlouvy zajistit
větším množstvím svých zaměstnanců.

II.

l) Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění tak, že do jejího článku III. se vkládá nový
odstavec 11, který zní takto:
,,1/) Poskytovateli vznikly zvýšené náklaaty za účelem řádného poskytování služeb dle této
smlouiy po dobu nouzového stavu vyhlášeného pro celé území České republiky usnesením
V7ády České republiky č. 194 ze dne 12. 3. 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti
s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2) na území České
republiky a po jeho skončenj a to při dodržení souvisejících mimořádných opatření nebo
doporučení vydaných ústředními orgány státnísprávy, hygieniclými stanicemi nebojinými
správními úřady. Tyto náklady uhradí objednatel pos»tovateli částkou 9/9 892 KČ. Tuto
částku uvede posAytovatel ve faktuře dle ČI. III odst. 9 této smloíny vydané v měsíci
následujícím po účinnosti dodatku č. l této smlouvy. "

2) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
III.

l) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a
účinnosti uveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí poskytovatel.

2) Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na schůzi Rady Městské části dne 3. 11. 2020
usnesením č. 887. Tímto se ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
potvrzuje, že byla splněna podmínka předchozího schválení této smlouvy.

3) Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy a
poskytovatel obdrží l stejnopis.

V P,a,,dn, ó?5. n' VP,a,,dn, ZS 11 Z2'o


